



## ZARZĄD TRANSPORTU MIEJSKIEGO

ul. Żelazna 61, 00-848 Warszawa, tel. 22 459 41 00, faks. 22 459 42 43  
ztm@ztm.waw.pl, www.ztm.waw.pl

ZTM.FZ.2610.584.2018.ADA

Warszawa, dnia .....08.2018r.

### Sz. Wykonawcy

#### **Dotyczy: przetarg nieograniczony nr 62/2018 na świadczenie usługi kontroli biletów oraz uprawnień pasażerów do korzystania z usług lokalnego transportu zbiorowego m.st. Warszawy.**

Zamawiający, Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do treści SIWZ:

#### **Pytanie nr 1**

Jako wykonawca zainteresowany ubieganiem się o udzielenie zamówienie w Postępowaniu, niniejszym wnoszę na podstawie pkt (rozdziału) VII ppkt 8 oraz ppkt 9 SIWZ o zmianę treści pkt V (Warunki udziału w postępowaniu) ppkt 3 SIWZ [mającego obecnie następujące brzmienie: „W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunki, o których mowa w rozdziale V. 1. 2) niniejszej SIWZ zostaną spełnione wyłącznie jeżeli a) jeden z wykonawców będzie posiadał wymagane doświadczenie”] poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunki, o których mowa w rozdziale V. 1. 2) niniejszej SIWZ zostaną spełnione, jeżeli wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia wspólnie (łącznie) spełnią te warunki”.

W związku z powyższym wnoszę również o zmianę Ogłoszenia o zamówieniu, tj. Sekcji III (Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym); pkt III.1). Warunki udziału, pkt III.1.1) [zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru zawodowego lub handlowego] ppkt 3 [mającego obecnie następującą treść: „W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunki, o których mowa w rozdziale V. 1. 2) niniejszej SIWZ zostaną spełnione wyłącznie jeżeli a) jeden z wykonawców będzie posiadał wymagane doświadczenie] poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunki, o których mowa w rozdziale V. 1. 2) SIWZ oraz Sekcji III pkt III. 1. 1) Rozdział A pkt 2) Ogłoszenia o zamówieniu, zostaną spełnione, jeżeli wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia wspólnie (łącznie) spełnią te warunki”.

Wnoszę również o poczynienie ewentualnie innych zmian w SIWZ oraz Ogłoszeniu o zamówieniu niezbędnych w związku z powyższymi wnioskowanymi zmianami.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie w SIWZ oraz w Ogłoszeniu o zamówieniu proponowanych zmian.

#### **Pytanie nr 2**

Proszę o doprecyzowanie pojęcia outsourcingu pracowniczego w zakresie wynajmowania pracowników podmiotom trzecim w obszarze obsługi klienta tj. proszę o potwierdzenie, że spełnia warunki udziału w postępowaniu Wykonawca, który kierował własnych pracowników do kontroli biletów u poszczególnych przewoźników (oczywiście przy uwzględnieniu limitów ilościowych opisanych w SIWZ).

#### **Odpowiedź**

Outsourcing pracowniczy zwany jest również zatrudnieniem zewnętrznym. Wiąże się z korzystaniem z zasobów personalnych firmy, która "wypożycza" (wynajmuje) pracowników. Pracownik fizycznie wykonuje swoją pracę w danym przedsiębiorstwie pod kierownictwem Zamawiającego, ale formalnie jego pracodawcą jest inny podmiot (firma wynajmująca).

Warunek udziału w postępowaniu spełni Wykonawca, który dostarczał wykwalifikowanych pracowników

dedykowanych do wykonywania zadań z zakresu obsługi klienta bądź sprzedaży, których formalnie zatrudniał i wypłacał im wynagrodzenie, jednak pozostawali oni do dyspozycji podmiotu, z którym została zawarta umowa tj. wykonywali pracę w jego siedzibie, na jego rzecz i pod jego kierownictwem. Podmiot ten dysponował pracownikami, wydawał im polecenia dotyczące wykonywanej pracy, ale nie zajmował się ich obsługą kadrowo – płacową.

Zawarcie umowy pomiędzy podmiotem wynajmującym pracowników a podmiotem pozyskującym personel musi w takim przypadku dotyczyć wyłącznie dostarczenia pracowników, a nie świadczenia innych usług (w tym kontroli biletów).

**Wykonawca, który kierował własnych pracowników do kontroli biletów u poszczególnych przewoźników, nie spełnia warunków udziału w postępowaniu.**

**Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Dyrektor Biura Ekonomiczno-Finansowego  
Zarządu Transportu Miejskiego

*Katarzyna Strzegowska*